Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №29 «Теремок»

Приказ L_____ 16
Номер документа Дата составления

16
«О введении карантина в группе раннего возраста»

09.02.2022

С целью недопущения распространения инфекционных заболеваний,
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, руководствуясь
приказом «О санитарно-противоэпидемиологических (профилактических)
мероприятий по недопущению распространения гриппа и ОРВИ, новой
короновирусной инфекции».

В связи с высокой заболеваемостью детей ОРВИ в группе раннего
возраста, списочный состав 17 человек, заболевших 35% (6 человек).

Приказываю:
1. Ввести карантин в группе раннего возраста с 10.02.2022 по 16.02.2022

на 7 календарных дней.
2. Воспитателю Осетровой Р.А.:

- Проинформировать родителей (законных представителей) о
закрытии группы и приёме детей 17.02.2022 г. Прием детей будет
производиться строго со справкой от участкового педиатра.

3. Младшему воспитателю Бачининой Ю.Л.:
- Провести генеральную уборку помещения группы раннего возраста

с применением дезинфекционных средств, с целью профилактики и
дезинфекции в закрытой на карантин группе.

4. И.о. заведующего хозяйством Шунихиной Н.С.:
-усилить контроль над режимами дезинфекции, проветривания и кварцевания
помещений;

5. Ответственному за сайт в учреждении Лендевой К.А. разместить
настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде ДОУ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей:

С приказом ознакомлены: В.А. Осетрова/
/Ю.Л. Бачинина/

хТУ/А;,- /Н.С. Шунихина/
Леднева/